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Obec Lichoceves 
Zastupitelstvo obce Lichoceves 

Zápis z 1. (ustavujícího) zasedání zastupitelstva obce Lichoceves 
ze dne 21. října 2022 

Přítomni: Radovan Koritenský, Aleš Krátký, Kateřina Křečková, Dita Masopustová, Jana 
Muchová, Alena Němcová , Petr Prokopec, Lucie Svobodová 

Omluveni: ------------ 

Místo a čas: Obecní úřad Lichoceves od 19:15 hodin do 21:00 hodin 

Zasedání řídila: Jana Muchová, Dita Masopustová 

Ověřovatelé: Michaela Gray, Eva Drahotínská 

Zapisovatel: Petr Prokopec 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce panu Krátkému, paní Němcové a paní 
Svobodové předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo do 15 dnů ode 
dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 
14.10. 2022, žádný návrh nebyl podán). Informace byla na úřední desce Obecního úřadu Lichoceves 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 13.10.2022 do 29.10.2022. 
Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Bod 1 

Složení slibu členů zastupitelstva obce Lichoceves; 

Před zahájením zasedání předsedající vyzvala v abecedním pořadí všechny nově zvolené zastupitele 
ke složení slibu daného zákonem o obcích. 
Předsedající vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající 
upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má 
za následek zánik mandátu. 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce Lichoceves a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a 
jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a 
podpisem na připraveném archu. 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
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A. zasedání zastupitelstva: 

 
 

Zasedání zahájila dosavadní starostka obce Jana Muchová (dále jen předsedající). 
Na zasedání je přítomno všech 7 zastupitelů. Kvórum pro schválení usnesení jsou 4 hlasy. 

Předsedající přivítala nové zastupitele a občany. 
 
Bod 2. 
 
Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ; 
 
Předsedající navrhla na zapisovatele zápisu p. Petra Prokopce a ověřovatelky zápisu paní Michaelu 
Gray a paní Evu Drahotínskou. Dotázala se, zda nejsou proti návrhu námitky či protinávrhy. 
Žádné nebyly podané, a tak dala předsedající hlasovat o usneseních ve znění: 
 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves bere na vědomí, že zapisovatelem je p. Petr Prokopec a ověřovateli 
zápisu z 1. zasedání jsou p. Eva Drahotínská a p.  Michaela Gray  .“ 

 

 
Pozvánka a program byly zveřejněné na úřední desce 13. října a je tak splněna zákonná lhůta. Je 
přítomno všech 7 zastupitelů. 
 

Zastupitelstvo obce Lichoceves bere na vědomí, že všichni nově zvolení zastupitelé předložili 
osvědčení o zvolení dle §53 zákona č. 491/2001 Sb. O volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, v platném znění.“ 

 
 

 
 
 
 

 

Zastupitelstvo obce Lichoceves bere na vědomí, že všichni nově zvolení zastupitelé složili slib daný 
ustanovením §69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. O obcích (obecné zřízení), v platném znění.“ 

 
 

 
 
 
 

 
B. Schválení programu: 

Výsledek hlasování 

pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Výsledek hlasování 

pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Výsledek hlasování 

pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
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Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Před hlasováním dala předsedající 
možnost vyjádřit se přítomným občanům. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění. 
Paní zastupitelka Svobodová navrhla, aby byl z programu stažen bod 9 a bod 10 o agendě 
pohřebnictví aby jako poslední bod programu byl zařazen bod diskuse, interpelace -Různé. Dále paní 
zastupitelka Němcová  navrhla, aby bod 11. byl přesunut a zařazen jako bod 4 a tím by se zbytek bodů 
přečísloval.,  
Předsedající dala postupně o návrzích hlasovat. 
 
 

Zastupitelstvo obce Lichoceves vyřazuje z programu zasedání bod 9. Pověření k výkonu agend dle 
zákona 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů. “ 

 

Zastupitelstvo obce Lichoceves vyřazuje z programu zasedání bod 10. Schválení nového vzoru 
smlouvy o nájmu hrobového místa na veřejném pohřebišti v Noutonicích.“ 

 
 

 
 
 
 

 

Zastupitelstvo obce Lichoceves zařazuje bod č. 11 Vydání Jednacího řádu zastupitelstva obce 
Lichoceves z programu zasedání jako bod 4 s tím, že ostatní body se přečíslují. “ 

 
 

 
 

Zastupitelstvo obce Lichoceves zařazuje na program zasedání bod  č. 11 Různé. “ 

 
 

 
 
 
O slovo 

požádal pan . Bylo mu uděleno. Sdělil, že považuje za správné, aby kandidát na starostu před 
svým zvolením představil svou vizi na následující funkční období. Na to u paní předsedající sdělila, že 
to bývá běžnou zvyklostí, aby budoucí starosta řekl pár slov.  
Bod 3: 

Schválení programu, 

Výsledek hlasování 

pro: 3 proti: 4  zdrželi se: 0       (PROTI: Křečková, Koritenský, Masopustová, Prokopec) 

Usnesení nebylo schváleno. 

Výsledek hlasování 

pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Výsledek hlasování 

pro: 3 proti: 4  zdrželi se: 0       (PROTI: Křečková, Koritenský, Masopustová, Prokopec) 

Usnesení nebylo schváleno. 

Výsledek hlasování 

pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
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Poté nechala předsedající hlasovat o celém programu ve znění: 
 
 
 

 

 

 

1. 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves souhlasí s programem 1. zasedání zastupitelstva.“ 

 

Složení slibu členů zastupitelstva obce Lichoceves; 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ; 

3. Schválení programu; 

4. Volba starosty a místostarosty/ů obce: 

 a) určení způsobu volby starosty a místostarosty/ů; 

 b) určení počtu místostarostů; 

 c) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění; 

 d) volba starosty; 

 e) volba místostarosty/-ů; 

5. Zřízení finančního výboru, kontrolního výboru, stavebně-dopravního výboru a sociálně-
kulturního výboru: 

 a) určení počtu členů výborů; 

 b) volba předsedy finančního výboru; 

 c) volba předsedy kontrolního výboru; 

 d) volba předsedy stavebně-dopravního výboru; 

 e) volba předsedy sociálně-kulturního výboru; 

6. 
7. 
8. 
 
9. 
 
10. 
 
11. 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva; 

Pověření k provádění rozpočtových opatření; 
Schválení určeného zastupitele pro pořizování územního plánu a změn územního plánu obce 
Lichoceves; 
Pověření k výkonu agend dle zákona 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých 
zákonů;  
Vydání Jednacího řádu zastupitelstva obce Lichoceves; 
Různé; 
 

 

 
Po skončení hlasování předsedající ukončila projednávání 3. bodu schváleného programu zasedání. 
 
 
Bod 4: 
 

Volba starosty a místostarosty/ů obce: 

Výsledek hlasování 

pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
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a) určení způsobu volby starosty a místostarosty/ů; 

 

Předsedající uvedla, že zde má návrh z pracovní porady zastupitelů o veřejném způsobu volby 
starosty a vyzvala k předložení návrhů. Vzhledem k tomu, že žádné další nebyly podány, dala 
předsedající hlasovat o usnesení ve znění: 

 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves určuje veřejný způsob volby starosty a místostarosty.“ 

 

 

Výsledek hlasování 

pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3 (Krátký, Němcová, Svobodová) 

Usnesení bylo schváleno. 

b) určení počtu místostarostů; 

 

Předsedající uvedla, že zde má návrh z pracovní porady zastupitelů o určení počtu místostarostů na 
počet 1 a vyzvala k předložení návrhů. Vzhledem k tomu, že žádné další nebyly podány, dala 
předsedající hlasovat o usnesení ve znění: 

 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves určuje počet místostarostů na počet 1.“ 

 
 

Výsledek hlasování 

pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3 (Krátký, Němcová, Svobodová) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

c) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění; 

 

Předsedající uvedla, že zde má návrh z pracovní porady zastupitelů, že dlouhodobě uvolnění budou 
starosta a místostarosta a vyzvala k předložení návrhů. Vzhledem k tomu, že žádné další nebyly 
podány, dala předsedající hlasovat o usnesení ve znění: 

 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves rozhodlo, že funkce starosty a místostarosty budou vykonávat 
jako dlouhodobě uvolnění“ 

 
 

Výsledek hlasování 

pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3 (Krátký, Němcová, Svobodová) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

d) volba starosty; 

 

Předsedající uvedla, že zde má návrh z pracovní porady zastupitelů a to, že novou starostkou bude 
paní Dita Masopustová a vyzvala k předložení návrhů. Vzhledem k tomu, že žádné další nebyly 
podány, dala předsedající hlasovat o usnesení ve znění: 
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„Zastupitelstvo obce Lichoceves volí starostkou obce paní Ditu Masopustovou.“ 

 

 

Nyní předala předsedající vedení zasedaní nově zvolené starostce paní Ditě Masopustové (dále jen 
předsedající)  a zároveň v 19:55  přerušila zasedání na 10 minut. 

 

 

Zasedání pokračuje ve 20:04 hod a novou předsedající je již zvolená starostka obce paní Dita 
Masopustová. 

 

Výsledek hlasování 

pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3 (Krátký, Němcová, Svobodová) 

Usnesení bylo schváleno. 

 e) volba místostarosty; 

 

Předsedající uvedla, že zde má návrh z pracovní porady zastupitelů a to, že novou místostarostkou 
bude paní Kateřina Křečková a vyzvala k předložení návrhů. Vzhledem k tomu, že žádné další nebyly 
podány, dala předsedající hlasovat o usnesení ve znění: 

 

 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves volí místostarostkou obce paní Kateřinu Křečkovou.“ 

 
 

Výsledek hlasování 

pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3 (Krátký, Němcová, Svobodová) 

Usnesení bylo schváleno. 

 
Po skončení hlasování předsedající ukončila projednávání 4. bodu schváleného programu zasedání. 
 
Bod 5: 

Zřízení finančního výboru, kontrolního výboru, stavebně-dopravního výboru a sociálně-kulturního 
výboru: 

 
Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor, neboť 
funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního 
zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý, přičemž finanční a 
kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy. Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné 
osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva. Členy kontrolního nebo 
finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby 
zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu. 
 
Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý 
z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
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Dále předsedající chtěla nechat hlasovat o zřízení kontrolního a finančního výboru, ale paní 
zastupitelka Svobodová konstatovala procedurální technickou a dostala slovo. Sdělila, že výbory 
kontrolní a finanční jsou zřízeny státem (ze zákona) a my přece nemůžeme hlasovat o tom, že ho 
zřizujeme a není potřeba dělat usnesení. Předsedající konstatovala, že na posledním ustavujícím 
zasedání bylo o zřízení kontrolního a finančního výnoru hlasováno, ale když paní zastupitelka 
Svobodová považuje usnesení za zbytečné, budeme respektovat její dosavadní zkušenosti z vedení 
městské části a nebudeme tedy hlasovat o zřízení kontrolního a finančního výboru. 

Dále nechala předsedající hlasovat o zřízení dalších výborů a to stavebně-dopravního a sociálně 
kulturního ve znění: 

 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves zřizuje stavebně-dopravní výbor.“ 

 

 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves zřizuje sociálně-kulturní výbor.“ 

 

 
 

Výsledek hlasování 

pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3 (Krátký, Němcová, Svobodová) 

Usnesení bylo schváleno. 

Výsledek hlasování 

pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3 (Krátký, Němcová, Svobodová) 

Usnesení bylo schváleno. 

a) určení počtu členů výborů; 

 

Předsedající konstatovala, že v předchozím volebním obdobích měly výbory 3 členy. A vyzvala 
k předložení návrhů. Vzhledem, že žádné další nebyly podány, dala předsedající hlasovat o 
usnesení ve znění: 

 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves určuje počet členů výborů na 3 (tři).“ 

 

 

 

 

 

Výsledek hlasování 

pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

b) volba předsedy finančního výboru; 

 

Předsedající uvedla, že navrhovala paní Svobodovou a od paní Němcové přišel návrh na pana 
Krátkého, ani jeden tuto funkci nepřijali, další návrh z pracovní porady zastupitelů je, že předsedou 
finančního výboru bude pan Radovan Koritenský a vyzvala k předložení dalších návrhů. Vzhledem k 
tomu, že žádné další nebyly podány, dala předsedající hlasovat o usnesení ve znění: 

 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves volí předsedou finančního výboru p.  Radovana Koritenského.“ 
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Výsledek hlasování 

pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

c) volba předsedy kontrolního výboru; 

 

Předsedající uvedla, že zde má návrh z pracovní porady zastupitelů a to, že předsedou kontrolního 
výboru bude pan Petr Prokopec a vyzvala k předložení návrhů. Vzhledem k tomu, že žádné další 
nebyly podány, dala předsedající hlasovat o usnesení ve znění: 

 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves volí předsedou kontrolního výboru p. Petra Prokopce.“ 

 
 

Výsledek hlasování 

pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3 (Krátký, Němcová, Svobodová) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

d) volba předsedy stavebně-dopravního výboru; 

 

Předsedající uvedla, že zde má návrh z pracovní porady zastupitelů a to, že předsedou stavebně-
dopravního výboru bude pan Radovan Koritenský a vyzvala k předložení návrhů. Vzhledem k tomu, 
že žádné další nebyly podány, dala předsedající hlasovat o usnesení ve znění: 

 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves volí předsedou stavebně – dopravního výboru p. Radovana 
Koritenského“ 

 
 

Výsledek hlasování 

pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3 (Krátký, Němcová, Svobodová) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

e) volba předsedy sociálně-kulturního výboru; 

 

Předsedající uvedla, že zde má návrh z pracovní porady zastupitelů a to, že předsedkyní sociálně-
kulturního výboru bude paní Kateřina Křečková a vyzvala k předložení návrhů. Vzhledem k tomu, že 
žádné další nebyly podány, dala předsedající hlasovat o usnesení ve znění: 

 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves volí předsedou sociálně – kulturního výboru p. Kateřinu 
Křečkovou.“ 

 

 

 

Výsledek hlasování 

pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3 (Krátký, Němcová, Svobodová) 

Usnesení bylo schváleno. 
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Po skončení hlasování předsedající ukončila projednávání 5. bodu schváleného programu zasedání. 
 
Bod 6: 
 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva, 

 

Předsedající uvedla, že zde má návrh z pracovní porady zastupitelů o výši odměny předsedům výborů 
a zastupitelům ve stejné výši 1.448, -Kč za výkon svých funkcí, vč. předsedy výborů a vyzvala 
k předložení návrhů. Vzhledem k tomu, že žádné další nebyly podány, dala předsedající hlasovat o 
usnesení ve znění: 
 

 

 
Po skončení hlasování předsedající ukončila projednávání 6. bodu schváleného programu zasedání. 
 
Bod 7: 
 

Pověření k provádění rozpočtových opatření, 

 
Bod uvedla předsedající. Uvedla, že doposud bylo zvykem, že toto pověření bylo v kompetenci 
starostky obce a považuje to tak za správné. Paní zastupitelka Svobodová zažádala o změnu na 
položkách přijmu i výdajích, a to na příjmech do výše přijatých dotací a na výdajích ve výši 100.000, -
Kč, pan zastupitel Koritenský uvedl, že položka výdajů se mu při dnešních cenách zdá málo, s návrhem 
nesouhlasí a žádá o ponechání ve stejné výši, jaká byla doposud, a tak dala předsedající hlasovat o 
usnesení ve znění: 
 

 

 

 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves rozhodlo, že neuvolnění členové zastupitelstva a předsedové výborů 
obce budou pobírat odměnu ve výši 1.448, -Kč za výkon svých funkcí. 

Výsledek hlasování 

pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3 (Krátký, Němcová, Svobodová) 

Usnesení bylo schváleno. 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves pověřuje starostku obce k provádění rozpočtových opatření se 
změnou na položkách příjmy a výdaje, a to na příjmech do výše přijatých dotací a na výdajích ve výši 
100.000, -.“ 

Výsledek hlasování 

pro: 3 proti: 4 zdrželi se: 0     (PROTI: Křečková, Koritenský, Masopustová, Prokopec) 

Usnesení nebylo schváleno. 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves pověřuje starostku obce k provádění rozpočtových opatření 
v předloženém původním znění.“ 

Výsledek hlasování 

pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3 (Krátký, Němcová, Svobodová) 
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Po skončení hlasování předsedající ukončila projednávání 7. bodu schváleného programu zasedání. 
 
 
Bod 8: 
 
Schválení určeného zastupitele pro pořizování územního plánu a změn územního plánu obce 
Lichoceves, 
 

Bod uvedla místostarostka obce. Sdělila, že tuto funkci již v minulém funkčním období vykonávala 
starostka obce Dita Masopustová a byla by ráda, aby navázala na rozpracované projekty. Dále 
předsedající vyzvala k předložení návrhů. Vzhledem k tomu, že žádné další nebyly podány, dala 
předsedající hlasovat o usnesení ve znění: 
 

 

 
 
Po skončení hlasování předsedající ukončila projednávání 8. bodu schváleného programu zasedání. 
 
Bod 9: 
 
Pověření k výkonu agend dle zákona 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů. 
 
 

Bod uvedla místostarostka obce. Uvedla, že tuto agentu vede několik let a ráda by byla znovu 
pověřena k výkonu agend pohřebnictví. Předsedající vyzvala k předložení návrhů. Vzhledem k tomu, 
že žádné další nebyly podány, dala předsedající hlasovat o usnesení ve znění: 
 

 
 

 
 
Po skončení hlasování předsedající ukončila projednávání 9. bodu schváleného programu zasedání. 
 
Bod 10: 

Usnesení bylo schváleno. 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves schvaluje paní starostku Ditu Masopustovou jako určeného 
zastupitele pro pořizování územního plánu a změn územního plánu obce Lichoceves. 

Výsledek hlasování 

pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3 (Krátký, Němcová, Svobodová) 

Usnesení bylo schváleno. 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves pověřuje paní místostarostku Kateřinu Křečkovou k výkonu agend 
dle zákona 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů.“ 

Výsledek hlasování 

pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
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Vydání Jednacího řádu zastupitelstva obce Lichoceves, 
 
Bod uvedla předsedající. Jednací řád byl vytvořen v souladu se vzorem Ministerstva vnitra a stručně 
přečetla hlavní kapitoly Jednacího řádu. 
Paní Svobodová vyzvala zastupitelstvo k doplnění bodů, na kterých se zastupitelstvo předem 
nedohodlo a při pracovní poradě se na těchto bodech neshodlo a žádá o jednotlivých bodech 
samostatně hlasovat: 
 
Ve čl. 3 doplnit bod: Pozvání na zasedání zastupitelstva členům zastupitelstva elektronicky zasílá 

starosta nejpozději 15 dní před datem zasedání. Uvedenou lhůtu lze zkrátit, jestliže je svoláno 

mimořádné zasedání zastupitelstva. Pozvání obsahuje místo a čas zahájení zasedání, případně další 

informace. 

 

Ve čl. 6 Rozprava doplnit bod: Občan obce má právo vznášet dotazy, příspěvky, návrhy, připomínky a 
podněty („dotazy“) na jednotlivé členy zastupitelstva a předsedy výborů zastupitelstva. Pokud je 
dotaz občana vyřizován písemně, odpověď na něj musí být nejpozději do 30 dnů zaslána občanovi. 
 

 Ve čl. 9 Výbory doplnit bod: Jednání výboru se mohou vždy zúčastnit členové zastupitelstva, kteří 
nejsou jeho členy. Tito členové zastupitelstva mají při jednání hlas poradní, musí jim však být uděleno 
slovo, pokud o to požádají. 
 
 Ve čl. 10 upravit bod 4: Ze zasedání zastupitelstva se pořizuje zvukový záznam, jehož zákonně 
upravená verze je k dispozici po dobu nejméně 4 let na webových stránkách obce Lichoceves. 
 
 

Na první bod předsedající ihned reagovala s tím, že dohodou bylo, že na konci zasedání se vždy 
stanoví termín a čas příštího zasedaní, takže tento bod je zcela zbytečný! Ale paní Svobodová trvá na 
zařazení, že to teda není nic proti ničemu. Žádné další návrhy nebyly podány, tak dala předsedající 
hlasovat o jednotlivých usneseních ve znění: 
 

 

 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves doplňuje Jednací řád o bod: Pozvání na zasedání zastupitelstva 

členům zastupitelstva elektronicky zasílá starosta nejpozději 15 dní před datem zasedání. Uvedenou 

lhůtu lze zkrátit, jestliže je svoláno mimořádné zasedání zastupitelstva. Pozvání obsahuje místo a čas 

zahájení zasedání, případně další informace.“ 

Výsledek hlasování 

pro: 3 proti: 4 zdrželi se: 0     (PROTI: Křečková, Koritenský, Masopustová, Prokopec) 

Usnesení nebylo schváleno. 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves doplňuje Jednací řád o bod: Občan obce má právo vznášet dotazy, 
příspěvky, návrhy, připomínky a podněty („dotazy“) na jednotlivé členy zastupitelstva a předsedy 
výborů zastupitelstva. Pokud je dotaz občana vyřizován písemně, odpověď na něj musí být nejpozději 
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Po skončení hlasování předsedající ukončila projednávání 10. bodu schváleného programu zasedání. 
Bod 11: 
Různé  
 
Paní zastupitelka Svobodová ihned předala paní starostce žádost o informaci ohledně prodeje 2 
pozemků z poslední doby a žádá zaslat kompletní spis v zákonné lhůtě do 30 dnů, a zároveň podala 
podnět/žádost o prověření předsedovi kontrolního výboru, ve stejné věci. Dále pan zastupitel Krátký 

do 30 dnů zaslána občanovi.“ 

Výsledek hlasování 

pro: 3 proti: 4 zdrželi se: 0     (PROTI: Křečková, Koritenský, Masopustová, Prokopec) 

Usnesení nebylo schváleno. 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves doplňuje Jednací řád o bod: Jednání výboru se mohou vždy zúčastnit 
členové zastupitelstva, kteří nejsou jeho členy. Tito členové zastupitelstva mají při jednání hlas 
poradní, musí jim však být uděleno slovo, pokud o to požádají.“ 

Výsledek hlasování 

pro: 3 proti: 4 zdrželi se: 0     (PROTI: Křečková, Koritenský, Masopustová, Prokopec) 

Usnesení nebylo schváleno. 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves doplňuje Jednací řád o bod: Ze zasedání zastupitelstva se pořizuje 
zvukový záznam, jehož zákonně upravená verze je k dispozici po dobu nejméně 4 let na webových 
stránkách obce Lichoceves.“ 

Výsledek hlasování 

pro: 3 proti: 4 zdrželi se: 0     (PROTI: Křečková, Koritenský, Masopustová, Prokopec) 

Usnesení nebylo schváleno. 

„Zastupitelstvo obce Lichoceves vydává Jednací řád zastupitelstva obce Lichoceves v původním 
předloženém znění.“ 

Výsledek hlasování 

pro: 4 proti: 0 zdrželi se: 3 (Krátký, Němcová, Svobodová) 

Usnesení bylo schváleno. 
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podal další žádost o informaci, a to poskytnutí poslední verze kompletní projektové dokumentace 
projektu obecní ČOV včetně všech stanovisek a projektovou dokumentaci na parkoviště u hřbitova. 
 
Paní starostka ihned vyjádřila pochybnost, zda bude schopna v zákonné lhůtě vyhovět, protože 
předání obecního úřadu započne až v pondělí 24.10. a nemůže tedy předvídat, kdy ji budou 
vyžadované dokumenty řádně předány! A prosí, aby to bylo uvedeno v zápisu! 
 
Dále občané vznesli dotazy na odpočívadla a herní prvek v parku za hřbitovem. Dotazy byly 
zodpovězeny. 
Další dotaz byl na rozhlas v obci a občané vyjádřili zájem o vysílání např. ohlášení termínu zasedání či 
očkování psů atd… 
 
Dále se zastupitele dohodli na termínu dalšího zasedání a shodli se na termínu: 
30.11.2022 v 19:15 hod v budově OÚ. 
 
 
 
Po ukončení projednání 11. bodu schváleného programu zasedání předsedající konstatovala, že 
všechny body schváleného programu zasedání byly projednané. Poděkovala zastupitelům za přípravu 
na zasedání a veřejné zasedání ukončila.  
 
 
Zápis schválen 31.10.2022 
 
 
 
 

Petr Prokopec 
zapisovatel 

 
 
 
 
 

Michaela Gray 
ověřovatelka 

 
 
 
 
 

Eva Drahotínská 
ověřovatelka 

 

Dita Masopustová 
starostka 

 
 




